
Bericht 12. Pollhammer Gedenkturnier 

 

Bei herrlichem Frühsommerwetter konnten 43 Spielerinnen und Spieler beim Gasthof Strauss 

begrüßt werden. Das Teilnehmerfeld war sowohl Alters- als auch Spielstärketechnisch bunt gemischt 

und Überraschungen gab es im Laufe des Turnieres ebenfalls nicht wenige.  

Nach sieben Runden stand Mostbauer Florian mit 6 Punkten als alleiniger Sieger fest. Auf den Plätzen 

zwei und drei folgten mit je 5,5 Punkten Casagrande Harald und Mostbauer Maximilian. Posch 

Roland und Ly Dominik verpassten mit ebenfalls 5,5 Punkten die Preisränge nur knapp aufgrund der 

Feinwertung. 

Sieger des zweiten Drittels wurde mit starken 4 Punkten Deleja-Hotko Karl vom ASK St. Valentin. 

Rang zwei und drei gingen an Keserovic Sefik und Dumancic Stanko. 

Die Entscheidung im dritten Drittel war sehr knapp: Sieger mit 3,5 Punkten wurde Lehner Benjamin 

gefolgt von Mörzinger Christian Jun. und Ferenczi Krisztian. Benjamin und Christian trennte nur ein 

Punkt in der Feinwertung. 

Der Schachverein Ansfelden bedankt sich bei allen Teilnehmern und freut sich auf ein Wiedersehen 

im nächsten Jahr. Dank gesagt sei auch Günter Mitterhuemer für die makellose Leitung des Turniers. 

 

 



Endstand

Pollhammer

Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF Rc

1 3 FM  Mostbauer Florian        2291 AUT Union Ansfelden          6 26,0 2095

2 4 IM  Casagrande Harald        2264 AUT ASK St. Valentin         5½ 25,5 2099

3 7     Mostbauer Maximilian     2138 AUT Union Ansfelden          5½ 25,5 2058

4 9     Posch Roland             2098 AUT SV Hörsching             5½ 22,0 2040

5 6     Ly Dominik               2176 AUT Spg. Freistadt/Wartberg  5½ 20,0 1993

6 1 IM  Knoll Hermann            2316 AUT Union Ansfelden          5 22,0 2051

7 8 FM  Rolletschek Heinrich     2130 AUT SV Gmunden               5 21,0 1966

8 5 FM  Heimberger Reinhard      2225 AUT ASK St. Valentin         5 19,0 2033

9 10     Dobo Gyula               2097 HUN SV Hörsching             4½ 21,0 2015

10 13     Obran Harald             1977 AUT ASV Linz                 4½ 16,5 1964

11 2 FM  Sandhöfner Florian       2308 AUT ASK St. Valentin         4½ 14,0 1822

12 12     Charaus Florian          2012 AUT Spg. Nettingsdorf/Traun  4 19,0 2024

13 14     Kubista Dietmar          1949 AUT                          4 18,0 1839

14 21     Deleja-Hotko Karl        1747 AUT ASK St. Valentin         4 17,0 2075

15 22     Keserovic Sefik          1728 BIH SV Urfahr                4 16,0 2035

16 20     Dumancic Stanko          1774 AUT SV Urfahr                4 16,0 2033

17 19     Hoelzl Bernhard          1776 AUT Spg. Steyr               4 16,0 2032

18 18     Bartl Franz              1804 AUT SK Voest Linz            4 16,0 1810

19 24     Hersel Richard           1659 AUT SV Kremsmünster          4 13,5 1810

20 11     Mittermayr Gerhard       2041 AUT Union Ansfelden          3½ 17,5 2095

21 16     Modric Milos             1901 SRB Spg. Nettingsdorf/Traun  3½ 16,0 2082

22 15     Gattermayer Robert       1934 AUT Union Ansfelden          3½ 15,5 1939

23 32     Lehner Benjamin          1448 AUT Union Ansfelden          3½ 12,5 1714

24 30     Moerzinger Christian Jun. 1515 AUT Spg. Nettingsdorf/Traun  3½ 11,5 1889

25 23     Pühringer Alois          1704 AUT Spg. Bad Zell/Unterweiter 3 16,0 2049

26 28     Auinger Marcel           1562 AUT SV Hörsching             3 12,0 1783

27 25     Szolga Ludwig            1655 AUT SV Urfahr                3 11,5 2069

28 27     Spitzl Robert            1607 AUT SC Ottensheim            3 11,0 1947

29 33     Ferenczi Krisztian       1400 HUN Schach Kultur Wels       3 11,0 1864

30 36     Hofer Sabine             1310 AUT Spg. Bad Zell/Unterweiter 3 11,0 1790

31 42     Brandstätter Alexander   -                             3 10,0 1739

32 41     Antal Viktor             -                             3 8,0 1727

33 26     Plank Siegfried          1653 AUT                          3 8,0 1640

34 17     Daxinger Johann          1806 AUT Spg. Nettingsdorf/Traun  2½ 13,5 1937

35 31     Voura August             1515 AUT Union Ansfelden          2½ 10,5 1931

36 35     Gritsch Borbala          1327 HUN Spg. Steyr               2½ 7,0 1832

37 38     Villanyi Benedek          991 AUT Spg. Nettingsdorf/Traun  2½ 6,5 1814

38 29     Lachmaier Franz Sen.     1528 AUT Spg. Westbahn/Linzer SV  2 10,0 1882

39 37     Staska Ella              1072 AUT SV Urfahr                2 8,0 1788

40 40     Antal David              -                             2 8,0 1720

41 34     Berger Walter            1355 AUT Spg. Nettingsdorf/Traun  2 6,0 1544

42 39     Hersel Harald             990 AUT SV Kremsmünster          2 4,0 1946

43 43     Brandstätter Thomas      -                             1 7,0 1563
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Fortschrittstabelle

Pollhammer

SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkte RF Rc

1 IM  Knoll Hermann            2316  22 S+  14 W+   9 S+   4 W-  12 S+   3 S-  21 W+ 5 22,0 2051

2 FM  Sandhöfner Florian       2308  23 W-  11 S-  39 W+  37 S+  25 W+   5 S=  16 W+ 4½ 14,0 1822

3 FM  Mostbauer Florian        2291  24 S+  16 W+  10 S+   8 W+   4 S=   1 W+   7 S= 6 26,0 2095

4 IM  Casagrande Harald        2264  25 W+  13 S+  15 W+   1 S+   3 W=   7 S+   9 W- 5½ 25,5 2099

5 FM  Heimberger Reinhard      2225  26 S+  18 W=   6 S-  24 W+  13 S+   2 W=  12 S+ 5 19,0 2033

6     Ly Dominik               2176  27 W+  15 S-   5 W+  16 S=  17 W+  11 S+  10 W+ 5½ 20,0 1993

7     Mostbauer Maximilian     2138  28 S+  20 W+  12 S+  11 W+   8 S+   4 W-   3 W= 5½ 25,5 2058

8 FM  Rolletschek Heinrich     2130  29 W+  17 S+  23 W+   3 S-   7 W-  19 S+  14 W+ 5 21,0 1966

9     Posch Roland             2098  30 S+  43 W+   1 W-  19 S+  14 S+  10 W=   4 S+ 5½ 22,0 2040

10     Dobo Gyula               2097  31 W+  19 S+   3 W-  20 S+  22 W+   9 S=   6 S- 4½ 21,0 2015

11     Mittermayr Gerhard       2041  32 S=   2 W+  18 S+   7 S-  16 W+   6 W-  13 S- 3½ 17,5 2095

12     Charaus Florian          2012  33 W+  21 S+   7 W-  23 S+   1 W-  20 S+   5 W- 4 19,0 2024

13     Obran Harald             1977  34 S+   4 W-  28 S=  30 W+   5 W-  17 S+  11 W+ 4½ 16,5 1964

14     Kubista Dietmar          1949  35 W+   1 S-  25 W+  21 S+   9 W-  22 S+   8 S- 4 18,0 1839

15     Gattermayer Robert       1934  36 S+   6 W+   4 S-  22 W-  23 S-  31 W+  24 S= 3½ 15,5 1939

16     Modric Milos             1901  37 W+   3 S-  29 W+   6 W=  11 S-  23 W+   2 S- 3½ 16,0 2082

17     Daxinger Johann          1806  38 S+   8 W-  30 S=  28 W+   6 S-  13 W-  32 S- 2½ 13,5 1937

18     Bartl Franz              1804  39 W+   5 S=  11 W-  32 S=  27 W+  21 S-  36 W+ 4 16,0 1810

19     Hoelzl Bernhard          1776  40 S+  10 W-  43 S+   9 W-  29 S+   8 W-  33 S+ 4 16,0 2032

20     Dumancic Stanko          1774  41 W+   7 S-  31 W+  10 W-  33 S+  12 W-  23 S+ 4 16,0 2033

21     Deleja-Hotko Karl        1747  42 S+  12 W-  36 S+  14 W-  31 S+  18 W+   1 S- 4 17,0 2075

22     Keserovic Sefik          1728   1 W-  33 S+  42 W+  15 S+  10 S-  14 W-  27 W+ 4 16,0 2035

23     Pühringer Alois          1704   2 S+  32 W+   8 S-  12 W-  15 W+  16 S-  20 W- 3 16,0 2049

24     Hersel Richard           1659   3 W-  35 S=  37 W+   5 S-  30 W+  28 S+  15 W= 4 13,5 1810

25     Szolga Ludwig            1655   4 S-  34 W+  14 S-  36 W+   2 S-  32 W= 28 W= 3 11,5 2069

26     Plank Siegfried          1653   5 W-  37 S-  41 W-  35 S+  38 W+  33 W-  40 S+ 3 8,0 1640

27     Spitzl Robert            1607   6 S-  36 W-  34 S+  40 W+  18 S-  42 W+  22 S- 3 11,0 1947

28     Auinger Marcel           1562   7 W-  39 S+  13 W=  17 S-  32 W+  24 W-  25 S= 3 12,0 1783

29     Lachmaier Franz Sen.     1528   8 S-  38 W+  16 S-  41 W+  19 W-  36 S-  30 W- 2 10,0 1882

30     Moerzinger Christian Jun. 1515   9 W-  41 S+  17 W=  13 S-  24 S-  40 W+  29 S+ 3½ 11,5 1889

31     Voura August             1515  10 S-  40 W+  20 S-  42 W+  21 W-  15 S-  38 W= 2½ 10,5 1931

32     Lehner Benjamin          1448  11 W=  23 S-  35 W+ 18 W=  28 S-  25 S=  17 W+ 3½ 12,5 1714

33     Ferenczi Krisztian       1400  12 S-  22 W-  38 S+  43 W+  20 W-  26 S+  19 W- 3 11,0 1864

34     Berger Walter            1355  13 W-  25 S-  27 W-  39 S+  40 S-  35 W+  42 S- 2 6,0 1544

35     Gritsch Borbala          1327  14 S-  24 W=  32 S-  26 W-  43 S+  34 S-     K+ 2½ 7,0 1832

36     Hofer Sabine             1310  15 W-  27 S+  21 W-  25 S-  41 S+  29 W+  18 S- 3 11,0 1790

37     Staska Ella              1072  16 S-  26 W+  24 S-   2 W-  42 S-  39 W+  41 S- 2 8,0 1788

38     Villanyi Benedek          991  17 W-  29 S-  33 W-     K+  26 S-  43 W+  31 S= 2½ 6,5 1814

39     Hersel Harald             990  18 S-  28 W-   2 S-  34 W-     K+  37 S-  43 W+ 2 4,0 1946

40     Antal David              -  19 W-  31 S-     K+  27 S-  34 W+  30 S-  26 W- 2 8,0 1720

41     Antal Viktor             -  20 S-  30 W-  26 S+  29 S-  36 W-     K+  37 W+ 3 8,0 1727

42     Brandstätter Alexander   -  21 W-     K+  22 S-  31 S-  37 W+  27 S-  34 W+ 3 10,0 1739

43     Brandstätter Thomas      -     K+   9 S-  19 W-  33 S-  35 W-  38 S-  39 S- 1 7,0 1563
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